
1 

U S N E S E N Í 
 

č. 12. ze zasedání Zastupitelstva městyse Knínice konaného dne 

24. 6. 2024 v zasedací místnosti úřadu městyse od 18 hodin 

___________________________________________________________________ 

 
Zastupitelstvo městyse bere na vědomí: 
Předložené a projednané materiály dle schváleného programu jednání. 
Informace uvedené v diskusi. 
5.2. Rozpočtové opatření č. 3/2024 a 4/2024. 
 
Zastupitelstvo městyse určuje: 
2.2. Ověřovatele zápisu Mgr. Petr Ošlejšek a František Dračka. 
 

Zastupitelstvo městyse schvaluje: 
2.1. Program zasedání zastupitelstva městyse. 
3.2. Účetní závěrku městyse Knínice za rok 2023. 
3.3. Účetní závěrku ZŠ a MŠ Knínice, příspěvkové organizace za rok 2023. 
4.2. Závěrečný účet městyse Knínice za rok 2023 bez výhrad 

7.2. Záměr prodeje pozemku p.č. 225/2 o výměře 95 m2 v k.ú. Knínice u Boskovic. 
7.3. Záměr prodeje pozemku p.č. 4613/1 o výměře 1361 m2 v k.ú. Knínice u Boskovic. 
8.2. Koupi pozemku p.č. 276/3 - ostatní plocha o výměře 37 m2, v k.ú. Knínice u Boskovic, 

do majetku městyse Knínice, za kupní cenu 4.625,- Kč. Prodávající J. H. a L. J. 
8.3. Koupi pozemku p.č. 277/2 - ostatní plocha o výměře 57 m2, v k.ú. Knínice u Boskovic, 

do majetku městyse Knínice, za kupní cenu 7.125,- Kč. Prodávající P. F.  
9.2. Znění Darovací smlouvy o převodu vlastnického práva pozemku p.č. 368/8 o výměře 

65 m2 a pozemku p.č. 2768/10 o výměře 17 m2 v k.ú. Knínice u Boskovic z majetku 
městyse Knínice do majetku Jihomoravského kraje. 

9.3. Znění Darovací smlouvy o převodu vlastnického práva pozemku p.č. 2768/8 o výměře 
71 m2 a pozemku p.č. 2768/17 o výměře 1 m2 v k.ú. Knínice u Boskovic z majetku 
Jihomoravského kraje do majetku městyse Knínice. 

10.2. Znění Smlouvy o zřízení věcného břemene pro městys Knínice, na pozemku 
Jihomoravského kraje p.č. 2768/1 v k.ú. Knínice u Boskovic. 

11.2. Znění Smlouvy zakládající právo provést stavbu a smlouva o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti na pozemku p.č. 4482 v k.ú. Knínice u Boskovic se Státním 
pozemkovým úřadem Blansko. 

 

Zastupitelstvo městyse vydává: 
6.2. Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 

psů na veřejném prostranství městyse. 
 
Zastupitelstvo městyse ukládá: 
7.4. Zveřejnit projednané záměry prodeje pozemků na úředních deskách Úřadu městyse 

Knínice. 
8.4. Uzavřít kupní smlouvy mezi městysem Knínice a prodávajícími J. H., L. J. a P. F. 

Zodpovídá: starosta.  Termín: 30. 8. 2024. 
9.4. Uzavřít Darovací smlouvy o převodu vlastnického práva k pozemkům p.č. 368/8, 

2768/10, 2768/8 a 2768/17 mezi městysem Knínice a Jihomoravským krajem, 
Žerotínovo nám. 449/3, Brno. 
Zodpovídá: starosta.  Termín: 30. 9. 2024. 

10.3. Uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 2768/1 
s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, Brno. 
Zodpovídá: starosta.  Termín: 30. 9. 2024. 

11.3. Uzavřít Smlouvu zakládající právo provést stavbu a smlouva o budoucí smlouvě  
      o zřízení služebnosti na pozemku p.č. 4482 se Státním pozemkovým úřadem Blansko. 



2 

Zodpovídá: starosta.  Termín: 30. 8. 2024. 
  

 

Mgr. Petr Ošlejšek      František Dračka 

                                                   
Petr Grénar, starosta 

 

 

 

 

Z Á P I S  

z 12. zasedání Zastupitelstva městyse Knínice konaného dne  

24. 6. 2024 v zasedací místnosti úřadu městyse od 18 hodin  

 
Předsedající:  Petr Grénar, starosta. 
Přítomni:  7 členů ZM – František Dračka, Miroslav Dvořák, Petr Grénar, Pavel 

Lajšner, Mgr. Petr Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Omluveni: Tomáš Bohatec, Bc. Miroslav Hartl. 

 
ad. 1. Zahájení. 

Starosta pan Petr Grénar v 18.02 hodin přivítal všechny přítomné. Dále konstatoval, že 
zasedání bylo řádně a včas svoláno v souladu s ustanovením § 93 zákona o obcích a dle 
schváleného jednacího řádu, zápis z předchozího zasedání ZM byl ověřen a nebyly 
vzneseny žádné připomínky či námitky. 
 

ad. 2. Schválení programu ZM, určení zapisovatele a ověřovatelů 

          zápisu. 

V souladu s ustanovením § 93 zákona o obcích je program zasedání zastupitelstva 
následující: 
 
Navržený program: 

1. Zahájení. 
2. Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 
3. Účetní závěrka městyse Knínice a ZŠ a MŠ Knínice za rok 2023. 
4. Závěrečný účet městyse Knínice za rok 2023. 
5. Rozpočtové opatření. 
6. Obecně závazná vyhláška o volném pohybu psů. 
7. Záměr prodeje pozemků. 
8. Koupě pozemků. 
9. Darovací smlouvy s JMK. 
10. Zřízení věcného břemene s JMK. 
11. Smlouva o právu provést stavbu - polní cesty. 
12. Diskuse. 
13. Různé, dotazy a připomínky občanů. 
14. Ukončení zasedání. 

 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění. 
 
Hlasování o programu. 

 



3 

2.1. ZM schvaluje program zasedání zastupitelstva městyse. 
 

Hlasování: 
Pro – František Dračka, Miroslav Dvořák, Petr Grénar, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
Za ověřovatele zápisu navrhl Mgr. Petra Ošlejška a Františka Dračku. 
 

2.2. ZM určuje ověřovatele zápisu Mgr. Petra Ošlejška a Františka Dračku. 
 
 
Hlasování: 
Pro – František Dračka, Miroslav Dvořák, Petr Grénar, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 

Starosta určil zapisovatelku paní Martu Korčákovu. 

Starosta informoval, že materiály pro projednávání jednotlivých bodů programu ZM byly 
vloženy prostřednictvím internetových stránek městyse www.mestyskninice.cz do 
Podkladů pro zastupitelstvo. Materiály v písemné formě jsou k dispozici na jednání ZM. 

 
 
ad. 3. Účetní závěrka městyse Knínice a účetní závěrka ZŠ a MŠ 

Knínice, příspěvkové organizace, za rok 2023.            
 

V souvislosti se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje zastupitelstvo městyse účetní závěrku městyse Knínice a účetní závěrku 

ZŠ a MŠ Knínice, příspěvkové organizace. Obě účetní závěrky jsou sestaveny za rok 2023. 
Příloha k materiálu: Účetní závěrka městyse Knínice za rok 2023. Účetní závěrka 

ZŠ a MŠ Knínice, příspěvkové organizace za rok 2023. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění. 
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
3.1. ZM bere na vědomí předložený materiál. 
3.2. ZM schvaluje účetní závěrku městyse Knínice za rok 2023. 
3.3. ZM schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Knínice, příspěvkové organizace za rok 

2023. 
 
Hlasování: 
Pro – František Dračka, Miroslav Dvořák, Petr Grénar, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 

 
 
ad. 4. Závěrečný účet městyse Knínice za rok 2023.            
 
Po skončení kalendářního roku se dle zákona č. 250/2000 Sb., ust. § 17, údaje 

o ročním hospodaření územně samosprávního celku zpracovávají do Závěrečného účtu. 
Přílohou Závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření. 
 
Přezkum hospodaření provedl Ing. Karel Novák, Lanškroun. Dílčí přezkum byl proveden 
od 9. 10. 2023 do 31. 3. 2024, závěrečný přezkum od 1. 4. 2024 do 17. 5. 2024. 

http://www.mestyskninice.cz/


4 

 
Výsledek: V rámci dílčího přezkoumání hospodaření byla provedena oprava výpočtu daně 
z příjmů právnických osob za rok 2023. Tato oprava byla v termínu, který umožňuje 
Krajský úřad pro odstranění nedostatků předchozího roku. 
 
Při přezkoumání hospodaření městyse Knínice za rok 2023 nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky. 
Příloha k materiálu: Závěrečný účet za rok 2023. Zpráva o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění. 
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
4.1. ZM bere na vědomí předložený materiál. 
4.2. ZM schvaluje Závěrečný účet městyse Knínice za rok 2023 bez výhrad 

 
Hlasování: 
Pro – František Dračka, Miroslav Dvořák, Petr Grénar, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 

 
 
ad. 5. Rozpočtové opatření.            
 

Rozpočtové opatření č. 3/2024 upravuje: 
- v příjmové části dorovnání daně z příjmu právnických osob městyse za rok 2023 

na výši dle skutečně podaného daňového přiznání, 
- ve výdajové části narovnání odd. 63 – Finanční operace (dorovnání DPPO). 

Rozpočtové opatření č. 4/2024 upravuje: 
- v příjmové části dotaci z JmK „Vybavení knihovny městyse Knínice“, ve 

výdajové části navýšení odd. 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky 

- v příjmové části dotaci na volby do Evropského parlamentu, ve výdajové části 
výdaje související s dotací 

- v příjmové části navýšení od. 31 – Vzdělávání a školské služby (příjem části 
náhrady ČSOB za způsobenou škodu na ZŠ a MŠ Knínice, p.o.) 

- ve výdajové části navýšení odd. 34- Zájmová činnost a rekreace. 
Příloha k materiálu: Rozpočtové opatření č. 3/2024 a 4/2024. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění. 
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
5.1. ZM bere na vědomí předložený materiál. 
5.2. ZM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2024 a 4/2024. 
 
Hlasování: 
Pro – František Dračka, Miroslav Dvořák, Petr Grénar, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 

 
 
ad. 6. Obecně závazná vyhláška městyse Knínice. 
 
Dle doporučení dozoru Ministerstva vnitra ČR byla upravena starší verze obecní vyhlášky 
o volném pohybu psů na veřejném prostranství. 



5 

Nový návrh Obecně závazné vyhlášky městyse Knínice, kterou se stanovují pravidla pro 
pohyb psů na veřejném prostranství městyse, právně posoudilo Ministerstvo vnitra a je 
doporučena ke schválení. Vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem od vyhlášení. 
Příloha k materiálu: Obecně závazná vyhláška městyse Knínice, kterou se stanovují 
pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství městyse. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění. 
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
6.1. ZM bere na vědomí předložený materiál. 
6.2. ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku městyse Knínice, kterou se stanovují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství městyse. 
 
Hlasování: 
Pro – František Dračka, Miroslav Dvořák, Petr Grénar, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 
 
Vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem od vyhlášení. 
 
Vyhláška bude zveřejněna ve Sbírce právních předpisů územně samosprávních celků na 
www.sbirkapp.cz 

 

 
ad. 7. Záměr prodeje pozemků v majetku městyse Knínice. 
      
Záměr prodeje pozemku p.č. 225/2 – zahrada o výměře 95 m2 v k.ú. Knínice u Boskovic, 
dle geometrického plánu č. 933-847/2024. Prodej pozemku z důvodu dlouhodobého 
užívání vlastníky sousedního pozemku, jako součást zahrady jejich rodinného domu 
Knínice č. 142. 
Žadatelé: manželé S.  
Prodej pozemku bude uskutečněn za cenu 125,- Kč/m2.   
 
Záměr prodeje pozemku p.č. 4613/1 – trvalý travní porost o výměře 1361 m2 v k.ú. Knínice 
u Boskovic. Pozemek je určený k výstavbě nového rodinného domu.   
Žadatelé: manželé Ť. 
Prodej pozemku bude uskutečněn za cenu 1.040,- Kč/m2.   
 
Příloha k materiálu: Geometrický plán. Katastrální mapa.                              
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění. 
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
7.1. ZM bere na vědomí předložený materiál. 
7.2. ZM schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 225/2 o výměře 95 m2 v k.ú. Knínice u 

Boskovic. 
7.3. ZM schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 4613/1 o výměře 1361 m2 v k.ú. 

Knínice u Boskovic. 
7.4. ZM ukládá zveřejnit projednané záměry prodeje pozemků na úředních deskách 

Úřadu městyse Knínice. 
 
Hlasování: 
Pro – František Dračka, Miroslav Dvořák, Petr Grénar, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 

http://www.sbírkapp.cz/


6 

 
 

ad. 8. Koupě pozemků do majetku městyse Knínice. 
   
Koupě pozemku p.č. 276/3 - ostatní plocha o výměře 37 m2, do majetku městyse Knínice. 
Pozemek byl novým geometrickým plánem č. 933-847/2024 oddělen od pozemku p.č. 
276/2 v k.ú. Knínice u Boskovic v majetku J. H. a L. J. 
Pozemek se nachází v lokalitě Horní Podsedky a bude využit pro zřízení nové přístupové 
komunikace. 
Cena pozemku je stanovena ve výši 125,- Kč/m2. Celková kupní cena 4.625,- Kč. 
 
Koupě pozemku p.č. 277/2 - ostatní plocha o výměře 57 m2, do majetku městyse Knínice. 
Pozemek byl novým geometrickým plánem č. 933-847/2024 oddělen od pozemku p.č. 
277/1 v k.ú. Knínice u Boskovic v majetku P. F.  
Pozemek se nachází v lokalitě Horní Podsedky a bude využit pro zřízení nové přístupové 
komunikace. 
Cena pozemku je stanovena ve výši 125,- Kč/m2. Celková kupní cena 7.125,- Kč. 
 
Příloha k materiálu: Geometrický plán. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění. 
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
8.1. ZM bere na vědomí předložený materiál. 
8.2. ZM schvaluje koupi pozemku p.č. 276/3 - ostatní plocha o výměře 37 m2, v k.ú. 

Knínice u Boskovic, do majetku městyse Knínice, za kupní cenu 4.625,- Kč. 
Prodávající J. H. a L. J.  

8.3. ZM schvaluje koupi pozemku p.č. 277/2 - ostatní plocha o výměře 57 m2, v k.ú. 
Knínice u Boskovic, do majetku městyse Knínice, za kupní cenu 7.125,- Kč. 
Prodávající P. F. 

8.4. ZM ukládá uzavřít kupní smlouvy mezi městysem Knínice a prodávajícími J. H., 
L. J. a P. F. 
Zodpovídá: starosta.  Termín: 30. 8. 2024. 

 
Hlasování: 
Pro – František Dračka, Miroslav Dvořák, Petr Grénar, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 

 
ad. 9. Darovací smlouvy s Jihomoravským krajem. 
      
V rámci realizované stavby autobusových zálivů a chodníků v lokalitě U Nádraží, je nutné 
provést majetkové vypořádání záborů jednotlivých pozemků mezi městysem Knínice a 
Jihomoravským krajem. 

Dle nového geometrického plánu č. 921-116/2023 se převádí pozemky p.č. 368/8 - ostatní 
plocha o výměře 65 m2 a p.č. 2768/10 - ostatní plocha o výměře 17 m2 v k.ú. Knínice u 
Boskovic z majetku městyse Knínice do majetku Jihomoravského kraje. 
Záměr darování pozemků byl zveřejněn na úředních deskách ÚM od 7.5. - 24.5.2024. Ke 
zveřejněnému záměru nebyly ze strany veřejnosti žádné připomínky. 
 
Pozemky p.č. 2768/8 - ostatní plocha o výměře 71 m2 a p.č. 2768/17 - ostatní plocha o 
výměře 1 m2 v k.ú. Knínice u Boskovic se převádí z majetku Jihomoravského kraje do 
majetku městyse Knínice. 
Příloha k materiálu: 2x darovací smlouva. 



7 

 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění. 
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
9.1. ZM bere na vědomí předložený materiál. 
9.2. ZM schvaluje znění Darovací smlouvy o převodu vlastnického práva pozemku 

p.č. 368/8 o výměře 65 m2 a pozemku p.č. 2768/10 o výměře 17 m2 v k.ú. Knínice 
u Boskovic z majetku městyse Knínice do majetku Jihomoravského kraje. 

9.3. ZM schvaluje znění Darovací smlouvy o převodu vlastnického práva pozemku 
p.č. 2768/8 o výměře 71 m2 a pozemku p.č. 2768/17 o výměře 1 m2 v k.ú. Knínice 
u Boskovic z majetku Jihomoravského kraje do majetku městyse Knínice. 

9.4. ZM ukládá uzavřít Darovací smlouvy o převodu vlastnického práva k pozemkům 
p.č. 368/8, 2768/10, 2768/8 a 2768/17 mezi městysem Knínice a Jihomoravským 
krajem, Žerotínovo nám. 449/3, Brno. 
Zodpovídá: starosta.  Termín: 30. 9. 2024. 

 
Hlasování: 
Pro – František Dračka, Miroslav Dvořák, Petr Grénar, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 

 
 
ad. 10. Smlouva o zřízení věcného břemene. 
      
Smlouvu o zřízení věcného břemene předkládá Jihomoravský kraj. Jedná se o zřízení 
věcného břemene v podobě uložení kabelového vedení veřejného osvětlení, v rámci 
realizované stavby „Knínice, stavební úpravy VO v lokalitě Městečko a U Pošty“, na 
pozemku Jihomoravského kraje p.č. 2768/1 (státní silnice) v k.ú. Knínice u Boskovic. 
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.581,- Kč vč. 
DPH. 
Příloha k materiálu: Smlouva o zřízení věcného břemene. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění. 
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
10.1. ZM bere na vědomí předložený materiál. 
10.2. ZM schvaluje znění Smlouvy o zřízení věcného břemene pro městys Knínice, 

na pozemku Jihomoravského kraje p.č. 2768/1 v k.ú. Knínice u Boskovic. 
10.3. ZM ukládá uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 

2768/1 s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, Brno. 
Zodpovídá: starosta.  Termín: 30. 9. 2024. 

 
Hlasování: 
Pro – František Dračka, Miroslav Dvořák, Petr Grénar, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 

 
 
ad. 11. Smlouva zakládající právo provést stavbu a smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti. 
      
Smlouvu zakládající právo provést stavbu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti předkládá Státní pozemkový úřad Blansko. Jedná se o stavbu propustku na 
části pozemku p.č. 4482 v k.ú. Knínice u Boskovic v majetku Povodí Moravy, s.p., v rámci 



8 

realizace stavby „Polní cesty CP2, CP3, CP4, k.ú. Knínice u Boskovic“. Propustek bude 
umístěn v místě křížení polní cesty CP4 s vodním tokem Loučník. Investorem stavby je 
Státní pozemkový úřad. Městys Knínice je budoucím vlastníkem dané stavby. 
Příloha k materiálu: Smlouva zakládající právo provést stavbu a smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti. 
 
Starosta vyzval členy k připomínkám, návrhům změn či doplnění. 
 
Po projednání bylo ZM přijato následující usnesení: 
11.1. ZM bere na vědomí předložený materiál. 
11.2. ZM schvaluje znění Smlouvy zakládající právo provést stavbu a smlouva o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemku p.č. 4482 v k.ú. Knínice u 
Boskovic se Státním pozemkovým úřadem Blansko. 

11.3. ZM ukládá uzavřít Smlouvu zakládající právo provést stavbu a smlouva o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti na pozemku p.č. 4482 se Státním 
pozemkovým úřadem Blansko. 
Zodpovídá: starosta.  Termín: 30. 8. 2024. 

 
Hlasování: 
Pro – František Dračka, Miroslav Dvořák, Petr Grénar, Pavel Lajšner, Mgr. Petr  
Ošlejšek, Miroslav Přikryl, Ing. Michal Štolfa. 
Schváleno počtem 7 hlasů. 

 
 
ad. 12. Diskuse. 
 
Starosta informoval: 
Na Státní fond dopravní infrastruktury byla podána žádost o dotaci na autobusové zálivy. 
Aktualizovali jsme rozpočet, cena se navýšila o cca 300 tis Kč. Na SFDI je nové bodové 
hodnocení, musel jsem požádat o nové stanovisko Správu a údržbu silnic Blansko 
s termínem opravy silnice. Silnice bude nová až do Šebetova. 
Na odboru dopravy MěÚ Boskovice jsem zažádal o stavební povolení na stavbu chodníku 
od bývalé školky směrem na Šebetov. Po vydání stavebního povolení vyhlásíme výběrové 
řízení a stavbu chodníku zrealizujeme. Současně s touto akcí dojde k opravě chodníku 
před kulturním domem.  
V kulturním domě začala oprava, po odkrytí parket bylo na místě domluveno, že se udělá 
i nový podkladní beton, jelikož stávající se drolil a není možné na něj umístit parkety ani 
dlažbu. Starý beton i podklad se odvozil, nový beton dnes udělal Radek Jedlička.  
Minulý týden bylo vydáno stavební povolení na stavbu hasičské zbrojnice, ještě čekáme 
na nabytí právní moci. V srpnu by měl být spuštěn příjem žádostí o dotace na výstavbu na 
Ministerstvu vnitra. Pokud budeme úspěšní, tak automaticky získáme dotaci i 
z Jihomoravského kraje, ve výši 2,2 mil. Kč. Ministerstvo vnitra letos dávalo dotace 50%, 
max. 6 mil. Kč. V bodovém systému ale rozhoduje moc faktorů. Minulý týden také přišla 
podepsaná smlouva z Krajského úřadu na dotaci ve výši 47 tis. Kč, na osvětlovací techniku 
pro dobrovolné hasiče. Celková cena techniky bude 68 tis. Kč.  
Byla vypsaná dotace Kabina 2024 pro obce do 3 tis. obyvatel na opravy, přístavby a stavby 
fotbalového zázemí. Bohužel byla jen do 800 tis. Kč, takže počkáme na další kola. Veškeré 
dokumenty pro stavbu jsou nachystané.  
Do nového školního roku v mateřské škole nastoupí 12 dvouletých dětí, proto se 
v současné době přepracovává Požárně bezpečnostní řešení budovy školy. Bude 
přepracován Požární řád a nově vypracována dokumentace na zdolávání požáru, tzv. 
operativní karta. Poté bude následovat kolečko kontrol a schválení. Současně s tímto 
řešíme i zabezpečení budovy, jako např. kamerový systém a čipy na vstup, které by byly 
kompatibilní s čipem na oběd, aby nenosily děti a zaměstnanci jeden čip na vše.  
V souvislosti s novou legislativou od 1.1.2024 stanovuje starosta nebo rada úplatu za 



9 

školní družinu a mateřskou školku, což bylo dříve v kompetenci ředitele školy. Celodenní 
docházka do mateřské školky byla v minulém školním roce 280,- Kč, v letošním 300,- Kč 
a na nový školní rok jsem částku stanovil na 330,- Kč. Legislativa umožňuje částku až do 
výše 1.512,- Kč. Polodenní docházka bude zvýšena z 200,- Kč na 220,- Kč. Úplatu za 
školní družinu jsem zvedl ze 100,- Kč na 130,- Kč, ranní družinu z 50,- Kč na 80,- Kč, 
nepravidelnou docházku z 50,- Kč na 80,- Kč. Legislativa umožňuje částku zvýšit na 756,- 
Kč a nemusí se dělit ani u školky ani u družiny.    
Oprava hřbitovní zdi a mostu běží podle plánu, a co dovolí počasí. Most v lokalitě Dolní 
Trávníky by měl být do 15.7. otevřen. Tento týden by měly začít přípravné práce na 
posledním mostě směrem na hřiště. Vyřizujeme povolení na dopravní značení při uzavírce 
komunikace. U mostu na hřiště jsem domluvil provizorní lávku pro pěší, zřízenou vedle 
mostu.  
Probíhá oprava Božích muk u Agrospolu. Na kontrolním dnu minulý týden byly na mukách 
nalezeny různé barvy, patrně jak památka procházela opravami. S památkáři byla na místě 
domluvena barva bílá s odstínem do slonové kosti a modrá na spodní sokl a výklenky na 
každé straně třístranné stavby. Střecha zůstane zachovaná, jelikož je v dobrém stavu. 
Opravena bude horní cihlová kopule s kovovým křížem.  
Před měsícem byla nachystána plocha pro workoutovou sestavu za tenisovým kurtem. 
Dodání sestavy by mělo být již v řádu dnů. Přes prázdniny se také přesunou venkovní 
posilovací prvky a na jejich místo se umístí pingpongový stůl.   
 
Mgr. Petr Ošlejšek – jak se řešila připomínka Miroslava Přikryla, ohledně mostu u pošty - 
prasklina, ze které vytéká rez.  
starosta - byl jsem se podívat na místě, pan Přikryl mi zaslal také fotografie. Záležitost 
bude řešena na dalším kontrolním dnu opravovaného mostu na Dolních Trávníkách, kdy 
se na místo poškození zajdeme podívat se stavebním dozorem a zástupcem firmy SASTA 
a bude dohodnut další postup.  
 
 
ZM bere na vědomí informace uvedené v diskusi. 
 
 

ad. 13. Různé, dotazy a připomínky občanů. 
- 
 

ad. 14. Ukončení zasedání. 

Termín příštího zasedání zastupitelstva proběhne pravděpodobně 23. 9. 2024. Pracovní 
schůzka týden před zasedáním. O přesném termínu Vás budu informovat. 
Starosta poděkoval za účast a v 18.42 h zasedání ukončil. 
 
 
Zapsala: Marta Korčáková 

 
 
Ověřovatelé zápisu:     Mgr. Petr Ošlejšek   František Dračka 

 
 
Ověřeno dne: 
 

 

 

Petr Grénar, starosta 
 


